
证券代码：002255          证券简称：海陆重工          公告编号：2023-025 

 

苏州海陆重工股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

苏州海陆重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年年度报告》。因财务工作人

员疏忽，《2022 年年度报告》之“第十节 财务报告-七、合并财务报表项目注释

-17、长期股权投资”中的部分内容存在列报错误，错将“期末余额（账面价值）”

项下内容填列于“减值准备期末余额”项下。现对该部分内容予以更正，《2022

年年度报告》其他内容不变。具体情况如下： 

更正前： 

17、长期股权投资 

单位：元 

被投资

单位 

期初余

额（账

面价

值） 

本期增减变动 
期末余

额（账

面价

值） 

减值准

备期末

余额 
追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

杭州海

陆重工

有限公

司 

29,205

,913.4

2 

  

-1,353

,016.5

9 

      

27,852

,896.8

3 

小计 

29,205

,913.4

2 

  

-1,353

,016.5

9 

      

27,852

,896.8

3 

二、联营企业 

金川集

团新能

源材料

技术有

限公司 

 

100,00

0,000.

00 

 
-23,23

5.00 
      

99,976

,765.0

0 

江苏中

科海陆

工程科

技有限

公司 

15,480

,538.4

0 

  

-1,490

,757.5

1 

      

13,989

,780.8

9 

http://www.cninfo.com.cn）披露了《2022


 

更正后： 

17、长期股权投资 

单位：元 

张家港

华兴合

力能源

有限公

司 

8,732,

370.34 
  

2,906,

397.65 
  

-2,100

,000.0

0 

   
9,538,

767.99 

小计 

24,212

,908.7

4 

100,00

0,000.

00 

 
1,392,

405.14 
  

-2,100

,000.0

0 

   

123,50

5,313.

88 

合计 

53,418

,822.1

6 

100,00

0,000.

00 

 
39,388

.55 
  

-2,100

,000.0

0 

   

151,35

8,210.

71 

被投资

单位 

期初余

额（账

面价

值） 

本期增减变动 
期末余

额（账

面价

值） 

减值准

备期末

余额 
追加投

资 

减少投

资 

权益法

下确认

的投资

损益 

其他综

合收益

调整 

其他权

益变动 

宣告发

放现金

股利或

利润 

计提减

值准备 
其他 

一、合营企业 

杭州海

陆重工

有限公

司 

29,205

,913.4

2 

  

-1,353

,016.5

9 

     

27,852

,896.8

3 

 

小计 

29,205

,913.4

2 

  

-1,353

,016.5

9 

     

27,852

,896.8

3 

 

二、联营企业 

金川集

团新能

源材料

技术有

限公司 

 

100,00

0,000.

00 

 
-23,23

5.00 
     

99,976

,765.0

0 

 

江苏中

科海陆

工程科

技有限

公司 

15,480

,538.4

0 

  

-1,490

,757.5

1 

     

13,989

,780.8

9 

 

张家港

华兴合

力能源

有限公

司 

8,732,

370.34 
  

2,906,

397.65 
  

-2,100

,000.0

0 

  
9,538,

767.99 
 

小计 

24,212

,908.7

4 

100,00

0,000.

00 

 
1,392,

405.14 
  

-2,100

,000.0

0 

  

123,50

5,313.

88 

 

合计 

53,418

,822.1

6 

100,00

0,000.

00 

 
39,388

.55 
  

-2,100

,000.0

0 

  

151,35

8,210.

71 

 



除上述更正内容外，公司《2022 年年度报告》其他内容不变。本次更正公

告不影响公司 2022 年度业绩，公司董事会和管理层对上述失误给投资者带来的

不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。更正后的《 2022 年年度报告》将刊登在

巨潮资讯网 （htttp://www.cninfo.com.cn)，敬请投资者查询。 

 

特此公告。 

 

苏州海陆重工股份有限公司董事会 

2023 年 5 月 13 日 


